
UCHWAŁA Nr XLIX/245/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 marca 2022 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod 

Górą jako części wsi Mościska Duże. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443),  

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części wsi 

Mościska Duże. 

§ 2 

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XLV/220/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2021 r.  

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod 

Górą jako części wsi Mościska, zmieniona uchwałą Nr XLVI/225/2022 Rady Miejskiej  

w Radoszycach z dnia 10 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XLV/220/2021 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/245/2022  Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 marca 2022 roku  

 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części  

wsi Mościska Duże. 
 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

Rada Miejska w Radoszycach na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), 

zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska Duże, 

która położona jest w gminie Radoszyce, powiecie koneckim, województwie Świętokrzyskim 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy,  

na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody.  

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji 

i gospodarki gruntami. Podstawą do zniesienia nazwy miejscowości jest ,,Wykaz urzędowych nazw 

miejscowości i ich części" (Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. poz. 

2360). Po pojawieniu się informacji, iż miejscowość Pod Górą jako część wsi Mościska Duże  

istnieje w powyższym wykazie, pomimo, iż nie posiada ona żadnych mieszkańców ani swojego 

obszaru, dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Radoszyce 

dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości Pod Górą biorąc pod uwagę wykaz 

urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości  

na terenie Gminy Radoszyce występuje nazwa miejscowości Pod Górą jako część wsi Mościska 

Duże, tymczasem faktycznie w Gminie Radoszyce brak jest w/w miejscowości.  

Rada Miejska w Radoszycach przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy  

nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość Pod Górą jako fizycznie  

nie istniejąca takowych nie posiada. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, Burmistrz Miasta i Gminy w Radoszycach zwrócił się  

do Starosty Koneckiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy miejscowości Pod Górą. 



Starosta Konecki w piśmie z dnia 03.02.2022 znak: GN.6621.4.21.2021 przychylił się do zniesienia 

urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska Duże. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany  

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazwy Pod Górą  

nie pociągnie za sobą żadnych kosztów.  

Wobec powyższego Rada Miejska w Radoszycach podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia  

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Świętokrzyskiego o zniesienie nazwy miejscowości Pod Górą. Mając powyższego na uwadze, 

uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie Gminy Radoszyce, Rada Miejska wnosi 

o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowej nazwy Pod Górą jako części wsi 

Mościska Duże.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Uchwała Nr XLIX/245/2022, Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r., sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą, 

2.  Pozytywna opinia Starosty Koneckiego z dnia 03.02.2022 znak: GN.6621.4.21.2021. 



Uzasadnienie 

 

Co do zasady uzasadnienie zawiera powołany w uchwale wniosek. 

Przedmiotowa uchwała doprecyzowuje kwestie ujęte dotychczas w uchwale   

Nr XLV/220/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska, 

zmieniona uchwałą Nr XLVI/225/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 10 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLV/220/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia  

2021 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pod 

Górą jako części wsi Mościska. 

Dotychczasowe powołane wyżej uchwały zawierały błędne określenie nazwy wsi Mościska 

bez uwzględnienia dalszej nazwy jako Mościska Duże. Błąd ten wynikł z opinii Starosty 

Koneckiego z dnia 25.10.2021 r. Po wyjaśnieniu zgłoszonych uwag do Starosty Koneckiego 

zawartych w piśmie Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce z dnia 27.01.2022 r., Starosta Konecki 

wydał nową opinię zawartą w piśmie z dnia 03.02.2022 r., w której sprecyzował nazwę 

miejscowości Mościska Duże, przychylając się jednocześnie do zniesienia urzędowej nazwy 

miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska Duże. Stąd zachodzi konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały z uchyleniem dotychczasowych. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 



Pozytywna opinia Starosty Koneckiego 

 


